
令和 3 年 9 月１３日 

第２学年保護者の皆様 

 

台東区立駒形中学校 

校長 渡邊 宏之 

 

霧ヶ峰移動教室 中止のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

霧ヶ峰移動教室につきましては当初 5 月に予定しておりましたが、緊急事態宣言下で延

期し、10 月実施を目指して、生徒・職員とも様々な準備に取り組んでまいりました。しか

し、緊急事態宣言が再度発出され、さらに延長される事態を鑑み、９月及び 10 月に実施を

予定している区内の中学校すべてで、霧ヶ峰移動教室の実施を取りやめることとなりました。 

そこで、先日、参加申し込みについてのご案内をした霧ヶ峰移動教室についてですが、本

校の実施を取りやめることといたします。 

生徒の準備した事前学習なども無駄にせず、今後に生かすべく工夫してまいりますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。 


